Ordinary Exam.,
LL.B.
First Year.
November.

IV. Translate, with notes upon the italicised words, the following passage :—

Iure civili constitutum fuerat, ut qui bona fide ab eo qui dominus non erat, cum crediderit eum dominum esse, rem emerit vel ex donatione quavis *iusta causa* acceperit, is eam rem, si mobilis erat anno ubique, si immobilis biennio tantum in *italico solo* usucapiat, ne rerum dominia in incerto essent. Et cum hoc placitum erat putantibus antiquioribus dominis sufficere ad inquirendas res suas praefata tempora, nobis melior sententia sedit, ne domini maturius suis rebus defraudentur, neque certo loco beneficium hoc concludatur. Et ideo *constitutionem* super hoc promulgavimus, qua cautum est ut res quidem mobiles per triennium, immobiles vero per longi temporis possessionem (id est, inter praesentes decennio, inter absentes viginti annis) usucapiantur ; et his modis non solum in Italia, sed in omni terra quae nostro imperio gubernatur, dominia rerum iusta causa possessionis praecedente acquirantur.

V. Explain the following extract :—

“Viewed in its simple form, gift is not a peculiar mode of acquisition, but an acquisition by delivery with a particular motive for the transfer.”

Was this always true in Roman Law ?

How far is it applicable to the English doctrine ?

VI. Explain the following terms :—

Regula Catoniana ; Dies cedit ; Dies venit ; Bonorum distractio ; Bonorum sectio ; Legatum per damnationem.

VII. Translate the following passage :—

Denique inutilis est talis stipulatio, si quis ita dari stipuletur ; post mortem meam dari spondes ? vel ita : post mortem tuam dari spondes ? valet autem si quis ita dari stipuletur ; cum moriar dari spondes ? vel ita : cum morieris dari spondes ? id est ut in novissimum vitae tempus stipulatoris aut promisoris obligatio conferatur. nam inelegans esse visum est ex heredis persona incipere obligationem. rursus ita stipulari non possumus ; pridie quam moriar, aut ; pridie quam morieris, dari spondes ? quia non potest aliter intelligi pridie quam aliquis morietur, quam si mors secuta sit ; rursus morte secuta in praeteritum reducitur stipulatio et quodammodo talis est ; heredi meo dari spondes ? quae sane inutilis est.

State what change was made by Justinian in the law as stated in the passage quoted.

Ordinary Exam.,
LL. B.
First Year.
November.

Give some account of the law as to preposterous stipulations

- (a) According to Gaius.
- (b) According to the Institutes of Justinian.

VIII. State the various ways in which an obligation could be dissolved.